

പതിനൊല്ലാം കേരള നിയമസഭ

പരിശോധനാബന്ധം സംഖ്യ 100

2020 ഫെബ്രുവരി 02, തൃജി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യജാ资料:

പ്രത്യേക ദിവ്യീയൽ എക്സാറ്റത്തിന്റെ ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയും മുപ്പറി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. മുഖ ക്ഷണിക്കൽ:

1) പ്രധാനമന്ത്രി തന്റീകകളിൽ സംബന്ധം നൽകാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്ക് ബാധ്യതയില്ലെന്ന സ്ഥലിലൂ സ്ഥലിലൂ കോടതി വിധിയെത്തുടർന്നുണ്ട്. സംസ്ഥാനത്തെ പട്ടികജാതി പട്ടിക വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിന്റെപ്പുർക്കിടയിൽ ഉള്ളഡയിട്ടും ആശങ്ക കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽനെ അനിയന്ത്രണത്തിലൂണ്ട്. അവധ്യക്കതയിലേക്ക് ശ്രീ.പ്രകാശ് കടവലാർ പട്ടികജാതി പട്ടികവർദ്ധിപ്പിക്കുന്ന പിരിനാടു സമ്മാനക്കമ്പമും നിയമവും സംസ്ഥാനികൾവും പരിശോധനാരീക്കാരുമും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ മുഖ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

2) റോധുകളിലെ രാത്രികാല വാഹനാപകടങ്ങൾ തടയുന്നതിനായി മാർഗ്ഗരേഖ ശ്രീ.കരിക്കേണ്ടതിലൂണ്ട്. അവധ്യക്കതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.പി.പാനിൽ ഗതിചാൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ മുഖ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഘപാട്ടുവയന കാണുന്നക്കാർ:

പ്രത്യേക ദിവ്യീയലുക്ക്

4. റിപ്പോർട്ട് കുറുക്കുന്ന സമർപ്പണം:

1) തുണി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി I എഴു അവധ്യക്കാരായ ശ്രീ.വി.എസ്.സുന്ദരകുമാർ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അബ്ദാംത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

2) വെന്നുവും ഭേദഗതിക്കമാണും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി II എഴു അവധ്യക്കാരായ ശ്രീ.ഐ.ചന്ദ്രജേതോൻ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അബ്ദാംത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

3) ഇലിഡവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി III എഴു അവധ്യക്കാരായ ശ്രീ.ക.കുമാർകുട്ടി ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അബ്ദാംത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4) വ്യവസായവും സ്പോർട്ടും വിവാഹകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി IV എഴു അവധ്യക്കാരായ ശ്രീ.ഈ.പി.ജയരാജൻ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അബ്ദാംത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5) പൊതുരാജത്തും അഞ്ചേരിക്കണം വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി V എഴു അവധ്യക്കാരായ ശ്രീ.ഈ.സുധാകരൻ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അബ്ദാംത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- 6) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി VI എഴു അദ്ധ്യക്ഷനായ വ്യാധി.പി.രഹിത്രനായ് ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 7) തൊഴിലും ഏരോഫോറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി VII എഴു അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.റി.പി.രഹിത്രനായ് ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 8) ധനകാര്യവും കയറ്റം വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി VIII എഴു അദ്ധ്യക്ഷനായ ഡോ.കി.എ.അ.തോമസ് എസുക് ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 9) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി IX എഴു അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എ.സി.മായുൻ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 10) വന്നു തുഗ്രസംരക്ഷണവും തൃശ്ശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി X എഴു അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.കെ.കെ. ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 11) സഹകാരവും വിനോദസാമ്പത്തിവും ഭവനപ്രവൃം വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി XI എഴു അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കടകക്കപ്പള്ളി സുരേന്ദ്രൻ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 12) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനിതിയും വനിത - ശിത്രവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി XII എഴു അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.മതി കെ.കെ.മേലാജ് ടീച്ചർ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 13) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോട്ടെ സമ്ഭാധക്ഷേമവും നിയമവും സാമ്പൂശികവും പാർലമെന്റ്.കോളേജ് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി XIII എഴു അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.പി.കെ.ബാലൻ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 14) ഭവ്യതയും സബ്സക്ട് കമ്മിറ്റി XIV എഴു അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.പി.ശി.വി.വി.ജയൻ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ചു കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബാധ്രിഓഫൈസ് അൽമി ഉപധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും

കേരള നിയമസഭാ സബക്രെറ്റിന്റെ,
എസ്.വി.ഉള്ളി.കുമാർ നായർ,
തിരഞ്ഞെടുപ്പും,
2020 ഒക്ടോബർ.

എസ്.വി.ഉള്ളി.കുമാർ
സബക്രെറ്റി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Nineteenth Session

Monday, March 2, 2020:

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Purushan Kadalandy to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs to the necessity to inform the Central Government the apprehension created among the Scheduled Castes/Scheduled Tribe communities in the State following the Supreme Court judgment that the State Governments are not bound to make reservation in promotion posts.
- (2) Shri. Shafi Parambil to call the attention of the Minister for Transport to formulate guidelines to prevent night time road accidents.

III. Papers to be Laid :

As per separate List.

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V.S. Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (2) Shri. E.Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (3) Shri. K.Krishnankutty, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (4) Shri. E.P.Jayarajan, Minister for Industries, Sports and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee-IV to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (5) Shri. G.Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee-V to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (6) Prof.C.Raveendranath, Minister for General Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (7) Shri. T.P.Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee-VII to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (8) Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (9) Shri. A.C.Moideen, Minister for Local Self Governments and Chairman, Subject Committee-IX to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (10) Shri. K.Raju, Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo and Chairman, Subject Committee-X to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (11) Shri. Kadakampally Surendran, Minister for Co – operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee-XI to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (12) Smt. K.K.Shailaja Teacher, Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Development and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (13) Shri.A.K.Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs and Chairman, SubjectCommittee-XIII to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (14) Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Fifth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

V. Financial Business:

Discussion and Voting on Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2019 – 2020.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 01, 2020.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.